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INTISARI 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui perbedaan penerimaan Pajak 

Penghasilan Pasal 21 antara sebelum dan sesudah kenaikan Penghasilan Tidak 

Kena Pajak, dan perbedaan penerimaan Pajak Penghasilan Orang Pribadi Pasal 25 

antara sebelum dan sesudah kenaikan Penghasilan Tidak Kena Pajak.  

Populasi  penelitian  ini  adalah Wajib Pajak yang membayar Pajak 

Penghasilan Pasal 21 dan Pajak Penghasilan Orang Pribadi Pasal 25 pada KPP 

Pratama Yogyakarta. Pemilihan  sampel  penelitian  ini  menggunakan  metode 

purposive sampling. Berdasarkan metode purposive sampling, jumlah sampel 

penelitian ini adalah 144. Alat analisis untuk menguji hipotesis yaitu uji beda 

sampel berpasangan dengan  menggunakan program SPSS 16.0. 

Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa penerimaan Pajak Penghasilan 

Pasal 21 sebelum kenaikan PTKP berbeda dengan penerimaan Pajak Penghasilan 

Pasal 21 setelah kenaikan PTKP. Selain itu, penerimaan Pajak Penghasilan Orang 

Pribadi Pasal 25 sebelum kenaikan PTKP berbeda dengan penerimaan Pajak 

Penghasilan Orang Pribadi Pasal 25 setelah kenaikan PTKP. 

Kata kunci : Penghasilan Tidak Kena Pajak, Penerimaan Pajak Penghasilan 

Pasal 21, Penerimaan Pajak Penghasilan Orang Pribadi Pasal 25. 
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ABSTRAK 

Purpose of this study is to determine the different of article 21 of income tax 

revenue before and after non-tavxable income increase, and the different of 

article 25 of income tax revenue before and after non-taxable income increase.  

The population of this study is taxpayers who pay article 21 income tax and 

article 25 of income tax on KPP Pratama Yogyakarta. Selection of the study 

sample using purposive sampling method. Based on purposive sampling method, 

the study sample size was 144. Analysis tools to test the hypothesis that paired 

sample t test using SPSS 16.0. 

The results of this study that article 21 of income tax revenue before non-tavxable 

income increase different with article 21 of income tax revenue after non-tavxable 

income increase. It also different to article 25 of income tax revenue before and 

after non-taxable income increase. 

 Keywords : Non-taxable Income, Article 21 of Income Tax Revenue, Article 25 of 

Income Tax Revenue. 


